Masjid
ini adalah sebuah simbol kawasan Islam Kesultanan
Palembang Darussalam yang didirikan pada 1724-1758
yang penempatan batu pertamanya dilakukan pada 1

Jumadil Akhir 1151 H (1738 M) lalu rampung pada 28
Jumadil awal 1161 H (26 Mei 1748 M) (Jalaluddin, 2009).
Menurut Burril, masjid yang berada di Tepi
sungai Tengkuruk (sekarang jalan Jenderal Sudirman)
ini menarik perhatian karena bentuk dan corak
bangunannya.